SONY.

Digitalni 4K video

kamkorder

Vodic¢ za upotrebu

Vodic¢ za pomoc¢
(veb priruénik)

Pogledajte ,Vodi¢ za pomoc”
da biste-videli detaljna uputstva
o0 mnogim funkcijama kamere.

4-566-277-11(2) (SR)

Pocetni koraci

Snimanje/reprodukcija

Cuvanje slika

Prilagodavanje kamkordera

Ostalo

http://rd1.sony.net/help/cam/1510/h_zz/

H/NANMID\WC/\IT]

FDR-AX30/AX33/AXP33/AXP35

LAVCHD aK

Progressive

H () mrourmriom
. S
xC

MemoRry STICK


http://rd1.sony.net/help/cam/1510/h_zz/

Prvo procitajte ovo

Pre upotrebe jedinice, pazljivo
procitajte ovaj priru¢nik i zadrzite
ga radi buduceg koriscenja.

Podaci o vasem uredaju

Broj modela i serijski broj se nalaze na
donjoj strani uredaja. UpiSite serijski
broj u predvideni prostor u nastavku.
Navedite ove brojeve svaki put kada
zovete Sony prodavca povodom ovog
proizvoda.

Broj modela FDR-
Serijski broj
Broj modela AC-
Serijski broj

UPOZORENJE

Da biste umanjili rizik od
pozara ili strujnog udara:

1) ne izlazite jedinicu kisi

ili vlazi;

2) ne postavljajte na uredaj
predmete koji sadrze tecnost,
na primer vaze.

Ne izlazite baterije visokim
temperaturama, na primer
suncevom svetlu, vatrii sl.

VAZNA
BEZBEDNOSNA
UPUTSTVA

SACUVAJTE OVA
UPUTSTVA.

DA BISTE UMANJILI
RIZIK OD POZARA ILI
STRUJNOG UDARA,
PAZLJIVO PRATITE
OVA UPUTSTVA.

* Procitajte ova uputstva.

« Cuvajte ova uputstva.

« Obratite paznju na sva upozorenja.

* Pratite sva uputstva.

* Ne koristite ovaj uredaj blizu vode.

« Uredaj Cistite samo suvom
tkaninom.

* Ne blokirajte ventilacione otvore.
Postavite uredaj u skladu sa
uputstvima proizvodaca.

* Ne postavljajte uredaj blizu izvora
toplote kao Sto su radijatori, grejadi,
pecnice ili drugi uredaji (ukljucujuci
pojacala) koji proizvode toplotu.

* Ne zanemarujte bezbednosnu
svrhu polarizovanog ili uzemljenog
utikaca. Polarizovani utikac¢ ima
dva jezicka od kojih je jedan Siri
od drugog. Uzemljeni utikac ima
dva jezicka i treci pin za uzemljenje.
Siroki jezi¢ak ili treci pin postoje radi
vase bezbednosti. Ako isporuceni
utika¢ ne moZete da umetnete u
vasu uti¢nicu, obratite se elektri¢aru
radi zamene stare uti¢nice.



« Zastitite kabl za napajanje od
gazenja ili nagnjecenja, narocito
kod utikaca, uti¢nice i na mestu
gde izlazi iz uredaja.

Koristite samo dodatke/pribor
koje je odredio proizvodac.
Koristite samo na polici sa
tockicima, postolju, tronoscu,
nosacu ili stolu koje je odredio
proizvodac ili koji se prodaju uz
uredaj. Ako koristite policu sa
tockicima, paZljivo pomerajte policu
na kojoj se nalazi uredaj da biste
izbegli povrede usled prevrtanja.

="
A

Iskljucite uredaj iz mreznog
napajanja tokom grmljavine ili ako
ga necete koristiti u duzem
vremenskom periodu.

Sve popravke bi trebalo da obavljaju
samo kvalifikovani serviseri.
Popravka je potrebna u slucaju da
se uredaj osteti na bilo koji nacin,
na primer ako se osteti kabl za
napajanje ili utikac, ako u uredaj
upadne tec¢nost ili neki predmet,
ako je uredaj bio izlozen kisi ili vlazi,
ako ne funkcionise pravilno ili ako
ga ispustite.

Ako oblik utikaca ne odgovara
uti¢nici za napajanje, koristite
adapter odgovarajuce konfiguracije
za uticnicu.



Tipicni predstavnici utikaca kabla za izvor napajanja
u zemljama/regionima Sirom sveta.

OO 0 O & O O ©

Atip Btip BF tip B3 tip Ctip SE tip Otip
(americki  (britanski (britanski (britanski (CEE tip) (CEE tip) (okeani-
tip) tip) tip) tip) jski tip)

Tipi¢ni naponi napajanja i tipovi utikaca su opisani u ovoj tabeli.

U zavisnosti od oblasti, koriste se razliciti tipovi utikaca i naponi napajanja.
PaZnja: Treba da se koristi kabl za napajanje koji zadovoljava uslove

iz svake zemlje.

- Samo za korisnike u SAD

Koristite isporuceni kabl za napajanje.

Evropa
Zemlje/regioni Napon Frekvencija (Hz)  Tip utikaca
Austrija 230 50 C
Belgija 230 50 C
Cedka 220 50 C
Danska 230 50 C
Finska 230 50 C
Francuska 230 50 C
Greka 220 50 C
Holandija 230 50 C
Irska 230 50 C/BF
Island 230 50 C
ltalija 220 50 C
Luksemburg 230 50 C
Madarska 220 50 C
Nemacka 230 50 C
Norveska 230 50 C
Poljska 220 50 C
Portugal 230 50 @
Rumunija 220 50 C
Rusija 220 50 C
Slovacka 220 50 C
Spanija 127/230 50 C
Svajcarska 230 50 @
Svedska 230 50 C
SR Velika Britanija 240 50 BF

4



Azija

Zemlje/regioni Napon Frekvencija (Hz)  Tip utikaca
Filipini 220/230 60 A/C
Hong Kong 200/220 50 BF
Indija 230/240 50 C
Indonezija 127/230 50 C
Japan 100 50/60 A
Kina 220 50 A
Koreja (republika) 220 60 C
Malezija 240 50 BF
Singapur 230 50 BF
Tajland 220 50 C/BF
Tajvan 10 60 A
Vijetnam 220 50 A/C
Okeanija

Zemlje/regioni Napon Frekvencija (Hz)  Tip utikaca
Australija 240 50 (0]
Novi Zeland 230/240 50 O
Severna Amerika

Zemlje/regioni Napon Frekvencija (Hz)  Tip utikaca
Kanada 120 60 A
SAD 120 60 A
Centralna Amerika

Zemlje/regioni Napon Frekvencija (Hz)  Tip utikaca
Bahami 120/240 60 A
Dominikanska 10 60 A
republika

Gvatemala 120 60 A
Honduras 10 60 A
Jamajka 10 50 A
Kostarika 10 60 A
Kuba 107220 60 A/C
Meksiko 1207127 60 A
Nikaragva 120/240 60 A
Panama 110/220 60 A
Salvador 10 60 A



JuZzna Amerika

Zemlje/regioni Napon Frekvencija (Hz)  Tip utikaca
Argentina 220 50 C/BF/0
Brazil 127/220 60 A/C
Cile 220 50 C
Kolumbija 120 60 A
Peru 220 60 A/C
Venecuela 120 60 A
Sredniji istok
Zemlje/regioni Napon Frekvencija (Hz)  Tip utikaca
Irak 220 50 C/BF
Iran 220 50 C/BF
Izrael 230 50 C
Saudijska Arabija 127/220 50 A/C/BF
Turska 220 50 C
Ujedinjeni Arapski 240 50 C/BF
Emirati
Afrika
Zemlje/regioni Napon Frekvencija (Hz)  Tip utikaca
Alzir 127/220 50 C
Egipat 220 50 C
Etiopija 220 50 d
JuZna Afrika 220/230 50 C/BF
Kenija 240 50 C/BF
Kongo (Demokratska 220 50 C
Republika)
Nigerija 230 50 C/BF
Tanzanija 230 50 C/BF
Tunis 220 50 C



/I\ PAZNJA

Baterija
Ako pogresno rukujete baterijom,
ona moze da eksplodira, dovede do
pozarailiizazove hemijske opekotine.
Imajte u vidu sledece mere opreza.

* Ne rasklapajte bateriju.

¢ Ne gnjecite bateriju i ne izlaZite je
bilo kakvoj sili kao $to su snazni
udarci, ispustanje ili gaZenje.

* Pazite da ne izazovete kratki spoj
i ne dozvolite da metalni objekti

dodu u dodir sa kontaktima baterije.

* Ne izlaZite bateriju temperaturi
iznad 60 °C. Na primer, ne
ostavljajte je na direktnom
suncevom svetlu ili u automobilu
koji je parkiran na suncu.

* Ne spaljujte bateriju niti je bacajte
u vatru.

* Ne koristite oStecene litijum-jonske
baterije ili one koje cure.

 Bateriju obavezno punite koristeci
originalni Sony punjac za baterije ili
uredaj koji moze da puni bateriju.

 DrZite bateriju van domasaja dece.

* Ne kvasite bateriju.

* Zamenite bateriju samo istom
ili ekvivalentnom baterijom koju
preporucuje Sony.

« Potrosenu bateriju odbacite odmah
kao $to je opisano u uputstvima.

Adapter za naizmenicnu
struju
Ne koristite adapter za naizmenic¢nu
struju kada je postavljen u uski
prostor, na primer, izmedu zida
i namestaja.
Kada koristite adapter za
naizmenicnu struju, prikljucite ga
na obliznju zidnu uti¢nicu. Ako
prilikom koris¢enja uredaja dode do
kvara, odmah iskopcajte adapter za
naizmenicnu struju iz zidne uticnice.

Napomena o kablu

za napajanje
Kabl za napajanje je dizajniran
iskljucivo za upotrebu sa ovim
kamkorderom i ne bi trebalo da
ga koristite sa drugim elektri¢nim
uredajima.

Cak i kada je kamkorder iskljucen, on
se napaja naizmeni¢nom strujom sve
dok je prikljuc¢en na zidnu uti¢nicu
preko adaptera za naizmenicnu struju.

Preveliki zvucni pritisak iz slusalica
moze da dovede do gubitka sluha.

Za korisnike u Evropi

Napomena za korisnike
u zemljama u kojima
se primenjuju direktive
Evropske unije
Proizvodac: Sony Corporation,
1-7-1 Konan Minato-ku Tokyo,
108-0075 Japan
Za usaglasenost proizvoda sa
propisima EU: Sony Deutschland
GmbH, Hedelfinger Strasse 61,
70327 Stuttgart, Nemacka

Ovim kompanija Sony Corporation
izjavljuje da je ova oprema
usaglasena sa osnovnim zahtevima
i drugim relevantnim odredbama
Direktive 1999/5/EC. Za detaljne
informacije, posetite sledec¢u URL
adresu:
http://www.compliance.sony.de/


http://www.compliance.sony.de/

Napomena
Ako staticki elektricitet ili
elektromagnetizam prekine prenos
podataka, ponovo pokrenite
aplikaciju ili iskopcajte i ponovo
prikljucite kabl za komunikaciju
(USB itd.).

Ovaj proizvod je testiran i utvrdeno
je da je u skladu sa ogranicenjima

navedenim u EMC direktivi kada se
za povezivanje koristi kabl kra¢i od
3 metra.

Elektromagnetna polja na odredenim
frekvencijama mogu da uti¢u na zvuk
i sliku ove jedinice.

Odlaganje potrosenih
baterija, elektricne
i elektronske opreme
(primenljivo u Evropskoj
uniji i ostalim evropskim
zemljama koje imaju sisteme
za odvojeno sakupljanje
otpada)
Ovaj simbol na
proizvodu, bateriji ili
pakovanju oznacava
da se proizvod i
baterija ne smeju
tretirati kao kuc¢ni
otpad. Na nekim baterijama se pored
ovog simbola moZe nalaziti i hemijski
simbol. Hemijski simbol za Zivu (Hg)
ili olovo (Pb) se dodaje ako baterija
sadrzivise od 0,0005% zive ili 0,004%
olova. Pravilnim odlaganjem
proizvoda i baterija pomazete
u sprecavanju mogucih stetnih
posledica po okolinu i ljudsko zdravlje
do kojih moze do¢i usled nepravilnog
odlaganja otpada. Reciklazom
materijala pomazete ocuvanje
prirodnih resursa.

Ako proizvodi zahtevaju stalno
prisustvo baterije zbog bezbednosti,
performansi ili celovitosti podataka,
takvu bateriju bi trebalo da zameni
iskljucivo obuceni serviser. Da biste
bili sigurni da ce baterija i elektri¢na
i elektronska oprema biti pravilno
zbrinuti, predajte potrosene
proizvode na odgovaraju¢em mestu
za prikupljanje i reciklazu elektri¢ne
i elektronske opreme. Za sve ostale
baterije pogledajte poglavlje

0 bezbednom uklanjaju baterije

iz proizvoda. Predajte bateriju na
odgovaraju¢em mestu za prikupljanje
i reciklaZzu potrosenih baterija.

Za detaljnije informacije o reciklazi
ovog proizvoda ili baterije,
kontaktirajte lokalnu upravu,
komunalnu sluzbu ili prodavnicu u
kojoj ste kupili proizvod ili bateriju.



Ovaj priru¢nik opisuje uredaje
koji su kompatibilni sa modelom
1080 60i i 1080 50i.

Da biste proverili da li je vas
fotoaparat kompatibilan sa
modelom 1080 60i ili 1080 50i,
proverite sledece oznake na
donjoj strani fotoaparata.
Uredaj kompatibilan

sa 1080 60i: 60i

Uredaj kompatibilan

sa 1080 50i: 50i

Saznajte vise

0 kamkorderu
(Vodic za pomoq)
Vodic za pomoc je onlajn priru¢nik.
Pogledajte ga da biste videli detaljna

uputstva o0 mnogim funkcijama
kamkordera.

Pristupite Sony stranici
za podrsku.
http://rd1.sony.net/help/cam/
1510/h_zz/

Pronadi cete vise informacija kao
Sto su sledece funkcije u Vodicu
za pomod.

* Highlight Movie Maker

o Live Streaming

¢ Multi Camera Control

e Trimming Playback

Sadrzaj

Prvo procitajte ovo ........c.cccc...... 2
Saznajte vise o kamkorderu
(Vodi¢ za pomod) ..o 9
|zbor formata snimanja
za filmove ... 10
Pocetni koradi ............

Sadrzaj pakovanja ...
Punjenje baterije .....
Ukljuc¢ivanje napajanja ...
Umetanje memorijske

Kartice ..o 17
Snimanje/
reprodukcija ............... 19
SNIMaNJe oo 19
Korisc¢enje funkcija ru¢nog
prilagodavanja ..........cc....... 22
Reprodukcija ....ccoooveiiiriiins 23

Pregledanje slika na TV-u ...... 26

Pregledanje slika koris¢enjem
ugradenog projektora-
(FDR-AXP33/AXP35) .......... 29

Cuvanje slika ......ccoeu. 30

Korisc¢enje softvera
PlayMemories Home™ ... 30
Povezivanje spoljnog

medijskog uredaja .............. 31

KoriS¢enje Wi-Fi funkcije ........ 33
Prilagodavanje
kamkordera ............... 38

Koris¢enje menija ......cccovennee 38
(0751 7 1 Lo T

Mere opreza

Specifikacije ... .43

Delovi i kontrole .
INdeKS oo 50


http://rd1.sony.net/help/cam/1510/h_zz/

SR

10

Izbor formata snimanja za filmove

Kamkorder je kompatibilan sa XAVC S formatom.

Sta je XAVC S?
XAVCS je format snimanja koji dozvoljava da slike visoke rezolucije,
kao Sto je 4K, budu izuzetno kompresovane u formatu MPEG-4 AVC/
H.264 i snimljene u MP4 formatu datoteke. Visok kvalitet slike ¢e
se dobiti zadrZavanjem veli¢ine podataka unutar odredenog nivoa.

Dostupni formati za snimanje i njihove funkcije

u formatu 4K.
Preporucuje se
snimanje u ovom
formatu ¢ak i ako
nemate 4K TV kako
biste ubuduce
mogli da uZivate

u prednostima
formata 4K.

je veca u poredenju
sa AVCHD,
omogucava
snimanje jasnijih
slika.

XAVCS 4K XAVC S HD AVCHD
Pikseli

3840 x 2160 1920 x 1080 1920 x 1080
Brzina 60 Mbps/ 50 Mbps Maks. 28 Mbps
protoka 100 Mbps
bitova
Funkcije Snimanje slika Koli¢ina informacija | Kompatibilnost

sa uredajima za
snimanje, osim
saracunarima,

je dobra.

¢ Brzina protoka bitova ukazuje na kolicinu podataka snimljenih
u odredenom periodu.




Format za snimanje i dostupni rezim snimanja

Format XAVC S 4K XAVC S HD AVCHD
snimanja
ReZim snimanja [Movie Movie Movie
High Speed REC [Smth Slw REC
Golf Shot

« Format snimanja moZete da promenite ako izaberete — [Image
Quality/Size] — [iHFile Format].

Nacin skladistenja

Format snimanja Nacin skladistenja Kv?htet Jia Stranica
sacuvan kao
XAVC S 4K Racunar koristi XAVCS 4K 30
XAVC S HD softver PlayMemories [ 30
Home
¢ Spoljni medijski
uredaj
AVCHD Racunar koristi AVCHD 30
softver PlayMemories
Home
Spoljni medijski AVCHD 31
uredaj

« Pogledajte slededi veb-sajt za poslednje okruzenje za skladistenje.
http://www.sony.net/

* MoZete da uskladistite slike povezivanjem na rikorder pomocu
analognog AV kabla (prodaje se zasebno). Filmovi se kopiraju sa slikom
standardne rezolucije.

* MoZete da kopirate slike direktno na spoljni medijski uredaj pomocu
VMC-UAM2 USB adapterskog kabla (prodaje se zasebno).

Prenos slika na pametni telefon
Slike moZete da prenesete MP4 na pametni telefon koji je povezan
sa kamkorderom putem Wi-Fi (stranica 33) veze. MP4 format je dobar
za otpremanje na Internet. Kada je [Dual Video REC] podeSeno na
[On], kamkorder snima filmove u XAVC S 4K, XAVC S HD ili AVCHD SR
formatu dok istovremeno snima filmove u MP4 formatu. 1


http://www.sony.net/

Sadriaj pa kova nja « Uputstvo za upotrebu

(ovaj prirucnik) (1)

Brojevi u zagradama ( ) « Punjiva baterija NP-FV70 (1)
oznacavaju isporucenu koli¢inu. \\

Svi modeli ‘

 Kamkorder (1) \/

 Kabl za napajanje (1)

 Kabl za podr3ku USB veze (1)

Kabl za podrsku USB veze je
dizajniran samo za upotrebu

sa ovim kamkorderom. Koristite
ovaj kabl kada je USB kabl ugraden
u kamkorder prekratak za
povezivanje.




Punjenje baterije

1 Iskljucite kamkorder zatvarajuci LCD monitor,
uvucite trazilo*, a zatim umetnite bateriju.

DeIOY U304

* Samo za modele sa trazilom (FDR-AX33/AXP33/AXP35)

2 PoveZite adapter za naizmenicnu struju i kabl
za napajanje sa kamkorderom i zidnom uti¢nicom.

Adapter za naizmeni¢nu
struju

Kabl za
napajanje

VM %.}

Zidna uti¢nica

DC utikac* —a

* Poravnajte A oznaku na DC utikacu sa istom oznakom na DC
IN prikljucku.
* Lampica POWER/CHG (punjenje) pocinje da svetli narandzastom
bojom.
e Lampica POWER/CHG (punjenje) se iskljuCuje kada se baterija
potpuno napuni. Iskopcajte adapter za naizmenic¢nu struju sa DC
IN prikljucka kamkordera. -

13




Punjenje baterije pomocu racunara
Iskljucite kamkorder i poveZite ga sa ukljucenim racunarom pomocu

ugradenog USB kabla (stranica 49).
* Promenite podesavanje racunara tako da ne ude u rezim mirovanja
(hibernacije) pre nego sto se kamkorder napuni.

Procenjeno vreme punjenja isporucene baterije
(minuti)

Adapter za
Baterija naizmenic¢nu struju Racunar
(isporucen)

NP-FV70 205 555

¢ \/reme punjenja se meri prilikom punjenja prazne baterije do njenog
punog kapaciteta na sobnoj temperaturi od 25°C.
¢ \/reme punjenja se meri bez koriscenja kabla za podrsku USB veze.

Procenjeno vreme snimanja i reprodukcije
koris¢enjem isporuene baterije (u minutima)

Vreme snimanja Vreme
Baterija .
Neprekidno Uobicajeno reprodukovanja
NP-FV70 135 65 235
¢ \/reme snimanja i reprodukovanja se meri pri koris¢enju kamkordera
na 25°C.

e \/reme snimanja se meri kada se snimaju filmovi sa podrazumevanim
podesavanjima ([ i File Format]: [ FaKH XAVC S 4K], [EHREC Mode]:
[60Mbps 80 ], [Dual Video REC]: [Off]).

» Uobicajeno vreme snimanja pokazuje vreme kada ponavljate pokretanje/
zaustavljanje snimanja, prebacivanje [Shooting Mode] i zumiranje.

e \/reme snimanja pokazuje vreme snimanja sa otvorenim LCD monitorom.

Koris¢enje kamkordera povezanog sa zidnom
uti¢nicom
PoveZite kamkorder sa zidnom uti¢nicom na isti nacin kao Sto
je opisano u odeljku ,Punjenje baterije”.

14



Nacin uklanjanja baterije
Iskljucite kamkorder. Pomerite rucicu BATT (baterija) (D) i uklonite
bateriju (@).

Punjenje baterije Sirom sveta
Bateriju moZete da punite u bilo kojoj zemlji/regionu koristeci adapter
za naizmenicnu struju isporucen sa kamkorderom gde je izvor
napajanja u opsegu od 100 V - 240 V AC, 50 Hz/60 Hz.
* Nemojte koristiti elektronski transformator napona.

DeIOY U304

SR

15



SR

16

Ukljucivanje napajanja

1 Otvorite LCD monitor kamkordera i ukljucite
napajanje.

¢ Kamkorder moZete takode da ukljucite izvlacenjem traZila
(samo za modele sa trazilom (FDR-AX33/AXP33/AXP35)).

2 Pratedi uputstva na LCD monitoru izaberite jezik,
geografsko podrucje, Daylight Savings ili Summer
Time, format datuma, datum i vreme.

////_\V/\Q Dodirnite dugme na LCD monitoru.

Date &Time

G

=

« Da biste presli na sledecu stranicu, dodirnite [Next].

¢ Da biste iskljucili napajanje, zatvorite LCD monitor.

Ako je trazilo izvuceno, uvucite ga (samo za modele sa trazilom
(FDR-AX33/AXP33/AXP35)).

« Da biste ponovo postavili datum i vreme, izaberite — [Setup] —
[ @ Clock Settings] — [Date & Time Setting]. (U slu¢aju da niste koristili
kamkorder nekoliko meseci)

« Da biste iskljucili zvuk prilikom kori$¢enja, izaberite — [Setup] —
[ General Settings] — [Beep] — [Off].



Umetanje memorijske kartice

1 Otvorite poklopac i gurajte memorijsku karticu dok
ne klikne.

Lampica pristupa

o
2
.t‘_D.
ES
=
]
g,
Gurajte karticu tako da poloZaj
zarezanog ugla bude kao na slici.
* Kada ubacite novu memorijsku karticu, prikazuje se ekran
[Preparing image database file. Please wait.]. Sacekajte dok taj
sadrZaj ne nestane sa ekrana.
¢ Da biste izabrali memorijsku karticu kao medij za snimanje, izaberite
— [Setup] — [ B Media Settings] — [Media Select] —
[Memory Card] (FDR-AX30/AXP35).
* Da biste izbacili memorijsku karticu, otvorite poklopac i gurnite je jednom
lagano ka unutra.
Tipovi memorijskih kartica koje mozete koristiti
sa kamkorderom
Snimanje slika u XAVC S formatu
. Kapacitet
Sl e o el (verifikovan rad)
SDXC memorijska kartica* Klasa 10 ili brza Do 128 GB
* Koristite SDXC UHS-1 U3 memorijsku karticu ili brzu kada je rezim
snimanja podesen na 100Mbps ili vise.
SR

17



Snimanje slika u formatu razli¢itom od XAVC S

. Kapacitet
S 4B eI G (verifikovan rad)

SD memorijska kartica/SDHC |Klasa 4 ili brza Do 128 GB
memorijska kartica/SDXC
memorijska kartica
Memory Stick PRO Duo™ - Do 32 GB
(Mark2) mediji/Memory Stick
PRO-HG Duo™ mediji
Memory Stick XC-HG Duo™ Do 64 GB

mediji

SR

18

Formatiranje medija za snimanje
¢ Kada memorijsku karticu prvi put koristite, preporucuje se da
je pre snimanja formatirate u kamkorderu radi stabilnog rada.
« Da biste formatirali memorijsku karticu, izaberite — [Setup] —
[ & Media Settings] — [Format] — Zeljeni medij za snimanje —

[ox].

¢ Formatiranjem memorijske kartice trajno brisete podatke na njoj i te
podatke nije moguce povratiti. Sacuvajte vazne podatke na PC racunaru

ili slicnom uredaju.

Napomene

e Filmovi snimljeni na Memory Stick XC-HG Duo medijima ili SDXC
memorijskim karticama ne mogu da se uvezu ili reprodukuju na
racunarima ili AV uredajima koji ne podrzavaju exFAT* sistem datoteka
povezivanjem kamkordera na ove uredaje pomocu USB kabla.
Unapred potvrdite da oprema za povezivanje podrzava exFAT sistem.
Ako povezete opremu koja ne podrzava exFAT sistem i pojavi se ekran
za formatiranje, nemojte da izvrsite formatiranje. Ako to uradite,
svi snimljeni podaci ¢e biti izgubljeni.

* Sistem exFAT je sistem datoteka koji se koristi za Memory Stick XC-HG
Duo medije i SDXC memorijske kartice.




Snimanje

Snimanje filmova

1 Otvorite LCD monitor i pritisnite dugme START/STOP
da biste zapoceli snimanje.
Rucica motorizovanog zuma

PHOTO

¢ Da biste zaustavili snimanje, ponovo pritisnite dugme START/STOP.

e Sadrzaji na LCD monitoru ¢e nestati ako ne upravljate kamkorderom
tokom nekoliko sekundi. Da biste ponovo prikazali sadrZaj, dodirnite
LCD monitor bilo gde osim dugmadi.

Napomene

* Dok snimate filmove u XAVC S 4K 100Mbps ili XAVC S 4K 60Mbps
formatu, video signali (HDMI izlazni signal/izlazni signal AV kabla)
se ne emituje na spoljni medij.

Istovremeno snimanje MP4 filmova (Dual Video REC)
Kada je [Dual Video REC] podeseno na [On], kamkorder snima filmove
u MP4 formatu dok istovremeno snima filmove u XAVC S 4K, XAVC S
HD ili AVCHD formatu.

Izaberi — [Image Quality/Size] — [Dual Video REC] —

Zeljeno podesavanije.

* MP4 format je jednostavan za reprodukovanje filmova na pametnom
telefonu, za otpremanje na mreZu ili otpremanje na veb.

efinnpoidai/afuewius

SR

19



SR

20

Snimanje fotografija tokom snimanja filma
(dvostruko snimanje)
Tokom snimanja filma mozZete da snimate fotografije ako pritisnete
PHOTO.

Napomene

* MoZda necete mod¢i da snimate slike u zavisnosti od podesavanja
u menijima [EHREC Mode] i [EFrame Rate].

* Ne moZete da izaberete odredisnu lokaciju za skladistenje
(unutrasnja memorija/memorijska kartica) odvojeno za fotografije
i filmove (FDR-AX30/AXP35).

Prigusivanje glasa osobe koja snima film (My Voice
Canceling)
Pritisnite 744 (My Voice Canceling) (stranica 48) Glas osobe koja
snima film ce biti prigusen.

Priblizno raspolozivo vreme snimanja

) v -._+1| Memorijska kartica
Format filma Unutradnja memorija (64 GB)
XAVC S 4K 2h.5 min.*? 2 h.5min.

1 Samo FDR-AX30/AXP35
"2 Ako Zelite da snimate do maksimalnog vremena za snimanje, morate
da izbriSete demonstracioni film na ovom proizvodu (FDR-AX30/AXP35).
» Kada snimate koris¢enjem podrazumevanog podesavanja:
[BH File Format]: [ F4KE XAVC S 4K], [EHREC Mode]: [60Mbps &0 ],
[Dual Video REC]: [Off]
» Kada koristite Sony memorijsku karticu.
« Stvarno vreme snimanja ili broj fotografija koje je moguce snimiti
je prikazan na LCD monitoru tokom snimanja.



Snimanje fotografija

1 Otvorite LCD monitor i izaberite [MODE] —
& (Photo).

MODE
i

* MoZete takode da se prebacite izmedu rezima EH(Movie)
i 3 (Photo) pritiskom na dugme K/ 3 (Shooting Mode)
(FDR-AX33/AXP33/AXP35).

2 Lagano pritisnite dugme PHOTO da biste prilagodili
fokus, a zatim ga pritisnite do kraja.
Rucica motorizovanog zuma

* Kada se fokus pravilno prilagodi, na LCD monitoru se prikazuje
indikator AE/AF zakljucavanja.

efinnpoidai/afuewius

SR

21



SR

22

Koriscenje funkcija ru¢nog
prilagodavanja

Dodeljivanje stavke menija MANUAL prstenu

1 Pritisnite i drzite MANUAL dugme (stranica 48)
nekoliko sekundi.
¢ Stavke menija koje kontroliSete pomocu MANUAL prstena ce
se pojaviti na [Manual Ring Setting] ekranu.

(=] STBY

Manual Ring Setting

Zoom

Focus

Exposure

IRIS

Shutter Speed

AE Shift

White Balance Shift
RESET

[MANUAL]: EXEC

2 Rotirajte MANUAL prsten (stranica 48) da biste
izabrali stavku za dodeljivanje, a zatim pritisnite
dugme MANUAL.

Obavljanje ru¢nog prilagodavanja pomocu MANUAL
prstena
@ Pritisnite dugme MANUAL da biste se prebacili u rezim ru¢nog
prilagodavanja.
@ Rotirajte MANUAL prsten da biste obavili prilagodavanije.

e Da biste se vratili u reZim automatskog prilagodavanja, ponovo pritisnite
dugme MANUAL.

¢ Kada je dodeljena funkcija zumiranja, obavite prilagodavanje samo
rotiranjem MANUAL prstena.



Reprodukcija

1

Otvorite LCD monitor i pritisnite dugme [=](View
Images) na kamkorderu da biste usli u rezim
reprodukcije.

* Ekran za prikaz dogadaja se pojavljuje nakon nekoliko sekundi.

Izaberite (<]/[>]) da biste pomerili Zeljeni dogadaj u
sredinu, a zatim izaberite zaokruzeni deo ((®) na slici.

Dugme za
©) promenu
Ka ekranu formata

MENU —jfuen) Si filma!

_ [ )
@ (4K/MP4)
Naziv — @] ﬁ - Dogadaji
dogadaja ‘ ,J
@._

Ka prethodnom —{] (312015 51> i— Ka sledec¢em
dogadaju dogadaju

——
12015

Promena —f{= | EiHighlight @] | Traka vreme-

rezima | | nske skale
snimanja za Highlight Movie  Dugme za promenu skale
film/fotografije Maker*2  dogadaja

efinnpoidai/afuewius

:W lkona se razlikuje u zavisnosti od pode$avanja za [ File Format].
2 Oznaka Highlight Movie Maker ce se prikazivati kada je format filma
podesen na AVCHD.

* Fotografije i filmovi su uskladisteni u istom medijumu za snimanje
(unutrasnja memorija/memorijska kartica). (FDR-AX30/AXP35)

¢ Da biste izabrali XAVC S filmove ili AVCHD filmove koje Zelite da
reprodukujete, uredujete ili kopirate na druge uredaje, izaberite
— [Image Quality/Size] — [EHFile Format].

* Filmove moZete da reprodukujete u izabranoj brzini kadrova samo
u slucaju XAVC S 4K filmova. Izaberite brzinu kadrova prema

filmovima koje Zelite da reprodukujete. R

23



3 Izaberite sliku.

Vreme
snimanja/broj Dugme za
Povratak na Naziv dogadaja fotografija promenu
ekran za prikaz ( - ) — tipa slike
dogadaja— x J{112015-12 ¥100:0000 | _(vizuelni
h indek
Prethodno —+{4] - indeks)
= }Film
Sledece—v] |1 182015 = 119
>
Promena —{e7) ‘ H H @‘ }~Fotograﬁja
reZzima =
snimanja za Poslednja
film/fotografije reprodukovana slika

| Prebacivanje sa filmova na fotografije i obratno
(vizuelni indeks)
Izaberite Zeljeni tip slika.

L

E=H00:00:0

=}

HH MOVIE

' PHOTO

s MOVIE/PHOTO

L1 -

| Radnje koje se odnose na reprodukciju

gl Jacina zvuka (=] / 1) Prethodno/Sledece

i} Brisanje / Brzo premotavanje
unazad/unapred

[ Kontekst (»>]/[u]) Reprodukcija/Pauziranje

(m) Zaustavljanje & Pokretanje/Zaustavljanje

prikaza slajdova

SR [Fez] Putanja objekta 31 Prilagodavanje intervala
24 u pokretu zadrzanih slika




Brisanje slika

@ lIzaberite — [Image Quality/Size] — [BHFile Format] —
format slika za brisanje.
» Dostupni format varira u zavisnosti od podesavanja u meniju

[EHFile Format].

@ lIzaberite [Edit/Copy] — [Delete] — [Multiple Images] — tip slike
za brisanje.

® Dodirnite i prikazite oznaku ¥ na slikama za brisanje, a zatim

izaberite .

Prelazak na MP4

@ lIzaberite dugme za promenu formata filma.
Dugme za
promenu

formata filma

LB

* Pojavljuje se ekran za izbor formata filma.
@ lzaberite format filma.

efinnpoidai/afuewius

Movie Format Select e/

(Em@xavcsax | (@B P

Kopiranje slika sa unutrasnje memorije na
memorijsku karticu (FDR-AX30/AXP35)
@ lzaberite — [Edit/Copy] — [Copy] — [Int. Memory —
Memory card] — [Multiple Images].
@ Izaberite tip slike za kopiranje.
® Dodirnite i prikaZite oznaku ¥ na slikama za kopiranje,
a zatim izaberite .
@ lzaberite [OK J.

SR

25



SR

26

Pregledanje slika na TV-u

Reprodukcija slika

Slike koje mogu da se reprodukuju su mozda ogranicene u zavisnosti od
kombinacije formata filma u vreme snimanja, tipa izabranih slika za
reprodukciju na Ekranu za prikaz dogadaja i pode$avanja na HDMI izlazu.

1 PoveZzite priklju¢ak HDMI OUT kamkordera sa prikljuckom
HDMI IN na TV-u pomocu isporu¢enog HDMI kabla.

HDMI OUT =~
EEE—

—. Tok signala

Kako podesiti reprodukciju slika

Vizuelni Kvalitet
indeks reprodukcije
(stranica 24) |slike

Format v [HDMI
filma Resolution]

XAVCS 4K TV [Auto], [2160p/ |EHMOVIE 4K kvalitet slike

aK 1080p] P PHOTO
By MOVIE/
PHOTO
[1080p], [1080i], | KHMOVIE  |Slika visoke
[720p] P MOVIE/  [rezolucije (HD)
PHOTO

P PHOTO 4K kvalitet
slike*

TV visoke |[Auto], [1080p], |KEHMOVIE Slika visoke
rezolucije [[1080i], [720p] | PHOTO |rezolucije (HD)
s MOVIE/
PHOTO




Vizuelni Kvalitet
fFi?r:]nawat TV glzgllijtion] indeks reprodukcije

(stranica 24) |slike
XAVCS |4KTVili |[Auto], [2160p/ |EHMOVIE Slika visoke
HD TV visoke |1080p], [1080p], | By MOVIE/  |rezolucije (HD)
AVCHD rezolucije [[1080i], [720p] |PHOTO

P~ PHOTO 4K kvalitet slike

(kada je
povezano
na 4K TV)*

* Rezolucija ¢e biti HDMI rezolucija podesena na kamkorderu.
« Slike ce se reprodukovati kada je [HDMI Resolution] podeseno
na [Auto] (podrazumevano podesavanje).
* Ako se slike ne reprodukuju ispravno sa [Auto], promenite
ﬁ

[HDMI Resolution] podesavanje. Izaberite

MENU| — [Setup] —

[ & Povezivanje] — [HDMI Resolution] — Zeljeno podesavanije.
¢ Ako vas TV nema HDMI prikljucak, poveZite Multi/Mikro USB

priklju¢ak kamkordera sa ulaznim video/audio priklju¢cima TV-a

pomocu AV kabla (prodaje se zasebno).

Povezivanje kamkordera sa TV-om koji je

kompatibilan sa mrezom
PoveZite kamkorder na pristupnu tacku pomocu podeSavanja za
bezbednost (stranica 36). Pritisnite [»=] (View Images) na kamkorderu,
a zatim izaberite — [Wireless] — [& Function] — [View on
TV] — tip slike za reprodukovanje.
* MoZete da pregledate samo AVCHD filmove, MP4 filmove i fotografije.

efinnpoidai/afuewius

SR

27



Reprodukcija ise¢enih filmova (Trimming Playback)
snimljenih u XAVC S 4K formatu
MoZete da reprodukujete filmove snimljene u XAVC S 4K formatu

datoteka dok uvecavate i isecate deo koji Zelite da gledate,
kao i dok zumirate scene do kvaliteta slike pune visoke rezolucije.

1 Promenite podeSavanje za HDMI izlaz za prikaz
4K filmova.
Izaberite — [Setup] — [ & Povezivanje] — [HDMI
Resolution] — Zeljeno podesavanje.

2 Povezite HDMI OUT priklju¢ak kamkordera sa HDMI IN
priklju¢kom na TV-u pomocu isporu¢enog HDMI kabla.

HDMI OUT = S
« % 4

—. Tok signala

TV [HDMI Resolution]

4K TV [Autol*, [2160p/1080p]*, [1080p], [1080i],
[720p]

TV visoke rezolucije [Auto], [1080p], [1080i], [720p]

* Ekran je prazan nekoliko sekundi kada ukljucujete ili iskljucujete
funkciju reprodukcije isecenog filma.

3 Dodirnite tgw (isecanje uklju¢eno) na LCD monitoru
tokom reprodukcije, a zatim izaberite deo za isecanje
dodirivanjem.

« Slika koja se reprodukuje je isec¢ena u kvalitetu slike visoke rezolucije
(HD).

'8 Napomene

28 ¢ Reprodukcija isecenih filmova nije dostupna na LCD monitoru kamkordera.



Pregledanje slika koris¢enjem
ugradenog projektora-
(FDR-AXP33/AXP35)

1 Pritisnite dugme PROJECTOR (stranica 48).
2 Izaberite [Image Shot on This Device].

3 Pratite vodic za upotrebu na LCD monitoru,
a zatim izaberite [Project].

Rutica motorizovanog zuma/PHOTO™

L.

O

Rutica PROJECTOR FOCUS

“ Prilagodite fokus projektovane slike.

“2 Koristite rucicu motorizovanog zuma da biste pomerali okvir za
biranje koji se prikazuje na projektovanoj slici, a zatim pritisnite
dugme PHOTO.

Koriséenje ugradenog projektora
sa raCunarom/pametnim telefonom
@ Povezite PROJECTOR IN prikljucak (stranica 48) na kamkorderu

i HDMI izlazni priklju¢ak uredaja koji Zelite da poveZete koristeci

HDMI kabl (isporucen).

« Koristite komercijalno dostupni adapter utikaca ako HDMI kabl
(isporucen) ne odgovara priklju¢ku uredaja sa kojim Zelite da se
poveZete. Detaljnije informacije pogledajte u uputstvu za upotrebu
uredaja sa kojim Zelite da se povezete.

@ lIzaberite [Image from External Device] u koraku 2 iznad.

e[pynpoidai/afuewius

SR

29



SR

30

Koris¢enje softvera PlayMemories
Home™

Sta moze da se uradi sa softverom PlayMemories Home
Softver PlayMemories Home vam omogucava da uvozite filmove
i fotografije na racunar i koristite ih na najrazlicitije nacine.

Reprodukcija
uvezenih slika

— fa

Za Windows su dostupne i sledece Deljenje slika na
funkcije. PlayMemories

1—‘ Online™

YOU‘ C PlayMemories

Pregled Kreiranje Otpremanijeslika
slika na filmskih  na usluge na

kalendaru diskova internetu

Preuzimanje softvera PlayMemories Home

PlayMemories Home moZete da preuzmete sa sledece URL adrese.
www.sony.net/pm/

Provera racunarskog sistema
Racunarske zahteve za softver moZete proveriti
na sledecoj URL adresi. [w] [w]
www.sony.net/pcenv/ o =


www.sony.net/pm/
www.sony.net/pcenv/

Povezivanje spoljnog medijskog uredaja

Ovde je objasnjen nacin skladistenja filmova i fotografija na spoljni
medijski uredaj. Pogledajte takode uputstvo za upotrebu koje ste
dobili uz spoljni medijski uredaj.

Uskladistite filmove na racunar koriste¢i softver PlayMemories Home
(stranica 30).

Kako uskladistiti filmove

eys afuean)

Uredaj Kabl Kvalitet stike/ | Mediji
‘ormat snimanja
Rikorder bez AV kabl (prodaje |Slika standardne |DVD
USB prikljucka se zasebno) rezolucije
Spoljni medijski | VMC-UAM2 USB 4K/Slika visoke Spoljni medij
uredaj adapterski kabl rezolucije (HD)
(prodaje se * XAVCS
zasebno) * AVCHD
Racunar Ugradeni USB kabl [4K/Slika visoke Racunar
rezolucije (HD) i povezani
* XAVC S spoljni medij
e AVCHD

Kako povezati uredaj

Rikorder bez USB prikljucka
PoveZite rikorder na Multi/Mikro USB priklju¢ak kamkordera pomocu
AV kabla (prodaje se zasebno).

— Tok signala
¢ Filmovi se kopiraju sa slikom standardne rezolucije.



SR

32

| Spoljni medijski uredaj

PoveZite spoljni medijski uredaj na Multi/Mikro USB prikljucak
kamkordera pomocu VMC-UAM2 USB adapterskog kabla
(prodaje se zasebno).

="~ Tok signala
« Filmovi su kopirani pomocu 4K/slikom visoke rezolucije (HD).



Koris¢enje Wi-Fi
funkcije

Instaliranje softvera
PlayMemories Mobile™
na vasem pametnom
telefonu
Najnovije informacije i vise
detaljnih informacija o
funkcionisanju softvera
PlayMemories Mobile, posetite
sledeci URL.

\ PlayMemories

o |
E

http://www.sony.net/pmm/

Android operativni
sistem
Instalirajte PlayMemories Mobile
sa Google Play.

> Google play

¢ Verzija Android 4.0 ili novija
je obavezna da biste koristili
funkcije za povezivanje jednim
dodirom (NFC).

io0S
Instalirajte PlayMemories Mobile
sa App Store.

¢ Funkcije za povezivanje jednim
dodirom (NFC) nisu dostupne
sa ioS.

Napomene

¢ U zavisnosti od zemlje ili regiona,
moZda necete modi da
preuzmete PlayMemories Mobile
sa Google Play ili App Store.

U tom slucaju, potraZite
PlayMemories Mobile.

¢ Ako je aplikacija PlayMemories
Mobile ve¢ instalirana na vas
pametni telefon, azurirajte je
na najnoviju verziju.

o Wi-Fi funkcija opisana ovde
nije garancija za rad na svim
pametnim telefonima i tablet
uredajima.

o Wi-Fi funkcija kamkordera ne
moZze da se koristi povezivanjem
na javni beZi¢ni LAN.

¢ Da biste koristili funkcije
povezivanja jednim dodirom
(NFC) na kamkorderu,
neophodan je pametni telefon ili

tablet koji podrZava funkciju NFC.

* Nacin rada i izgled ekrana
aplikacije su podloZni izmenama
u slede¢im nadogradnjama bez
prethodne najave.

eys afuean)

SR

33


http://www.sony.net/pmm/

Prenosenje MP4 filmova
i fotografija na pametni
telefon

Povezivanje jednim
dodirom sa Android
uredajem koji podrzava
NFC

1 Na pametnom telefonu,
izaberite [Settings], zatim
izaberite [More...] da biste
proverili da li je [NFC]
omogucen.

¥ Wireless & networks

NFC

2 Na kamkorderu reprodukujte
sliku koju Zelite da posaljete
na pametni telefon.
® MoZete da prenesete samo MP4
filmove i fotografije.

® Da biste izabrali MP4 filmove
kada reprodukujete filmove,
pogledajte odeljak ,Prelazak na
MP4" (stranica 25).

3 Dodirnite kamkorder
pametnim telefonom.

Napomene

* Prethodno iskljucite rezim
mirovanja ili otkljucajte ekran
na pametnom telefonu.

* Uverite se da se oznaka
prikazuje na LCD monitoru
kamkordera i pametnog telefona.

¢ Nastavite da dodirujete
kamkorder pametnim telefonom
(jednu do dve sekunde) i ne
pomerajte ga dok se ne pokrene
aplikacija PlayMemories Mobile.

o Ako kamkorder ne moZe da se
poveze sa pametnim telefonom
putem funkcije NFC, pogledajte
odeljak ,Povezivanje bez
koris¢enja funkcije NFC”
(stranica 34).

Povezivanje bez
koriséenja funkcije NFC

1 Pritisnite [=] (View Images)
dugme, a zatim izaberite
— [Wireless] —

[& Function] — [Send to

Smartphone] — [Select on
This Device] — tip slike.



2 |zaberite sliku koju Zelite

da prenesete, pa dodajte v,

a zatim izaberite —

(oK.

® Prikazuju se SSID i lozinka
i kamkorder je spreman za
povezivanje sa pametnim
telefonom.

3 Povezite kamkorder sa

pametnim telefonom
i prebacite slike.

@ Pokrenite PlayMemories
Mobile i izaberite SSID
kamkordera.

@ Unesite lozinku koja se
prikazuje na kamkorderu
(samo prvi put).

® ©)
— ) -
» Y[
DD_.JD =m
== - ooEnEn

iPhone/iPad

@ Izaberite [Settings] — [Wi-Fi]
— SSID prikazan na
kamkorderu.

@ Unesite lozinku koja se
prikazuje na kamkorderu
(samo prvi put).

® Potvrdite da je izabran SSID
prikazan na kamkorderu.

@ Vratite se na pocetni ekran
i pokrenite PlayMemories
Mobile.

}
i
i
1

o0 o0 O[]
LLJLELLL

Koriscenje pametnog
telefona kao bezicnog
daljinskog upravljaca
Sa kamkorderom moZete
da snimate koristeci pametni
telefon kao bezi¢ni daljinski
upravljac.

eys afuean)

‘| Na kamkorderu izaberite
— [Wireless] —
[& Function] — [Ctrl with
Smartphone].

2 Na pametnom telefonu
izvedite isti postupak kao
u 3. koraku u odeljku
,Povezivanje bez koris¢enja
funkcije NFC” (stranica 34).
Kada koristite funkciju NFC,
prikaZite ekran za snimanje na
kamkorderu i dodirnite oznaku
na kamkorderu oznakom
na pametnom telefonu.

3 Upravljajte kamkorderom
sa pametnog telefona. SR

35




Napomene

¢ U zavisnosti od interferencije
lokalne elektricne mreze ili
mogucnosti pametnog telefona,
prikaz slika uzivo moZda nece
proci glatko.

Snimanje filmova
i fotografija na racunar
putem Wi-Fi veze

Prethodno poveZite racunar sa
pristupnom tackom bezi¢ne

mreze ili putem beZi¢nog rutera.

1 Instalirajte namenski softver
na racunar (samo prvi put).
Windows: PlayMemories Home
www.sony.net/pm/

Mac: Wireless Auto Import
http://www.sony.co.jp/imsoft/
Mac/

e Ako je softver vec instaliran na
vas racunar, azurirajte ga na
najnoviju verziju.

2 Povezite kamkorder sa
pristupnom tackom kao Sto
sledi (samo prvi put).

Ako ne moZete da se registrujete,

pogledajte uputstvo za pristupnu

tacku ili se obratite osobi koja je
podesila pristupnu tacku.

SR

36

Ako bezi¢na pristupna
tacka ima dugme WPS
® Na kamkorderu izaberite
— [Wireless] —
[ N Setting] — [WPS Push].
@ Pritisnite dugme WPS na
pristupnoj tacki koju Zelite da
registrujete.

Ako znate SSID i lozinku
pristupne tacke bezZi¢ne
mreze

® Na kamkorderu izaberite
— [Wireless] —
[ N Setting] — [Access point
settings].

@ Izaberite pristupnu tacku
koju Zelite da registrujete,
unesite lozinku, a zatim
izaberite [Next].

Access point settings @ @

Input password.

3 Ako racunar nije pokrenut,

ukljucite ga.


www.sony.net/pm/
http://www.sony.co.jp/imsoft/Mac/

4 Zapocnite slanje slika iz
kamkordera na racunar.
@ Pritisnite dugme [>=] (View
Images) na kamkorderu.
® lzaberite —
[Wireless] — [ & Function]
— [Send to Computer].
o Slike ¢e se automatski preneti
i sacuvati na racunar.
* Bice prenete samo nove
snimljene slike. MoZe da
prode odredeno vreme dok se

filmovi i viSe fotografija uvezu.

eyjis afuean)

SR

37



Koris¢enje menija

1 1zaberite weny).

([E=3

2 Izaberite kategoriju.
[ x | MENU

Shooti

Mic Image Quality/Size Wireless

g <

Playback Function  Edit:Copy Setup

F=

3 Izaberite Zeljenu
stavku menija.

Shooting Mode __STBY i

Liste menija

[=a]Shooting Mode

Pomerajte stavke
menija gore ili dole.

e lzaberite da biste zavrsili
podesavanje u meniju ili se vratili
na prethodni ekran menija.

SR

38

Movie

Photo

Smth Slw REC

Golf Shot

High Speed REC

Camera/Mic

NiD Manual Settings

White Balance

Spot Meter/Fcs

Spot Meter

Spot Focus

Exposure

Focus

IRIS

Shutter Speed

AGC Limit

AE Shift

White Balance Shift

Low Lux

N Camera Settings

Scene Selection

Efekti za slike

fHCinematone

i Fader

3 Self-Timer

i SteadyShot

3 SteadyShot

Digital Zoom

Auto Back Light

Manual Ring Setting

NIGHTSHOT Light




[#] Face

Face Detection

Smile Shutter

Smile Sensitivity

4 Flash™

Flash

Flash Level

Red Eye Reduction

& Microphone

My Voice Canceling

Blt-in Zoom Mic

Auto Wind NR

Audio Mode

Audio Rec Level

Send to Computer

View on TV

o Setting

Airplane Mode

Multi Camera Ctrl Set

Vid REC during strm."™

WPS Push

Access point settings

Edit Device Name

Disp MAC Address

SSID/PW Reset

Network Info Reset

@ Playback Function

=D Shooting Assist

Event View

My Button LJ4 Edit/Copy
Focus Magnifier Delete

Grid Line Protect
Display Setting Copy

Zebra Direct Copy 3
Peaking =S Setup

Audio Level Display

1] Image Quality/Size

% Media Settings

Media Select™

KHREC Mode Media Info
iHFrame Rate Format
Dual Video REC Repair Img. DB F.
[ File Format File Number
& Image Size El Playback Settings
< Wireless Data Code
Volume

= Function

Ctrl with Smartphone

Multi Camera Control

Live Streaming

Send to Smartphone

Motion Interval ADJ

Download Music™

Empty Music™

elaploywey afuenepobe|iid

SR

39



SR

40

- '
« Connection

TV Type

HDMI Resolution

CTRL FOR HDMI

USB Connect

USB Connect Setting

USB LUN Setting

9, General Settings

Beep

Monitor Brightness

Auto Keystone ADJ™®

REC Lamp

Power ON w/monitor™’

Language Setting

24p Mode™

Cancel 24p Mode™

Calibration

Battery Info

Power Save

Initialize

Demo Mode

Version

@) Clock Settings

Date & Time Setting

Area Setting

I Mozete da podesite ove stavke
kada koristite blic (prodaje se

zasebno).

2 Live Streaming funkcija zavisi
od dobavljaca Internet usluga
trece strane i uslova u vasem
regionu. Funkcija mozda nece
biti dostupna zbog ogranicenja
usluge sirokog propusnog
opsega i Interneta u vasem

regionu.

"3 Mozete da podesite ove stavke
kada koristite spoljni medijski
uredaj (prodaje se zasebno).

"4 FDR-AX30/AXP35

"> Funkcija mozda nece biti
dostupna u zavisnosti od
zemlje/regiona.

"6 FDR-AXP33/AXP35

7 FDR-AX30

"81080 50i-kompatibilni modeli



Mere opreza

Adapter za naizmenicnu struju
Pazite da ne izazovete kratki spoj
na kontaktima baterije nekim
metalnim objektima. To moze

da dovede do kvara.

Reprodukcija slika na drugim
uredajima

Slike koje su snimljene na
kamkorderu mozda necete moci
da normalno reprodukujete na
drugim uredajima. Takode, slike
koje su snimljene na drugim
uredajima mozda necete moci
da reprodukujete na kamkorderu.

Snimanje i reprodukcija

¢ Ne koristite proizvod nemarno,
ne rasklapajte ga niti menjajte
i ne izlazite fizickoj sili kao sto
su udarci, ispustanje ili gazenje.
Posebno budite paZljivi sa
objektivom.

* Kada memorijsku karticu prvi put
koristite, preporucuje se da je pre
snimanja formatirate u
kamkorderu radi stabilnog rada.
Formatiranjem memorijske kartice
trajno briSete podatke na njoj i te
podatke nije moguce povratiti.
Sacuvajte vazne podatke na PC
racunaru ili slicnom uredaju.

* Proverite da li je memorijska
kartica pravilno okrenuta.

Ako silom umetnete memorijsku
karticu u pogreSnom smeru,
kartica, njen otvor ili snimljeni
podaci na njoj mogu da

se oStete.

* Pre nego $to zapocnete
snimanje, testirajte funkciju
snimanja da biste se uverili da se
slika i ton snimaju bez problema.

e Televizijski programi, filmovi,
video-trake i ostali materijali
mogu biti zasticeni autorskim
pravima. Neautorizovano
snimanje takvih materijala moglo
bi da predstavlja krsenje zakona
o autorskim pravima.

* Nadoknada za snimljeni sadrzaj
nije moguca, ¢ak i ako nije moguce
obaviti snimanje ili reprodukciju
zbog kvara kamkordera, medija za
snimanje itd.

* Kamkorder nije zasticen od
prasine, prskanja i potapanja
u vodu.

¢ Ne dozvolite da se kamkorder
pokvasi, na primer, na kisi
ili morskom vodom. Ako se
kamkorder pokvasi, moZe doci
do njegovog kvara. Ponekad kvar
nije moguce popraviti.

o Ne usmeravajte kamkorder
u pravcu sunca ili jakog svetla.
To moZe da dovede do kvara
kamkordera.

¢ Ne koristite kamkorder u blizini
lokacije koja generiSe jake radio
talase ili emituje radijaciju.
Kamkorder moZda nece valjano
snimati ili reprodukovati slike.

¢ Ne koristite kamkorder na
pescanoj plazi ili na prasnjavom
mestu. To moze da dovede do
kvara kamkordera.

¢ Ako dode do kondenzacije vlage,
prestanite da koristite kamkorder
dok vlaga ne ispari.

* Ne izlaZite kamkorder
mehanickim udarima ili
vibracijama. Ako ucinite to,
kamkorder moZda nece valjano
funkcionisati ili snimati slike.
Osim toga, medijum za snimanje
ili snimljeni podaci mogu da
budu osteceni.

oje1so

a1



LCD monitor

LCD monitor je proizveden
tehnologijom izuzetno visoke
preciznosti, pa ima procenat
funkcionalnih piksela od najmanje
99,99%. Medutim, na LCD
monitoru ponekad mogu stalno
da se prikazuju sitne crne tacke i/ili
sjajne tacke (bele, crvene, plave ili
zelene boje). Te tacke su normalan
rezultat postupka proizvodnje i ne
uti¢u na snimanje ni na koji nacin.
Temperatura kamkordera

Ako kamkorder koristite
neprekidno tokom duZeg
vremena, postace veoma topao.
To nije kvar.

Zastita od pregrevanja

U zavisnosti od temperature
kamkordera i baterije, mozda
necete moci da snimate filmove ili
napajanje moze da se automatski
iskljuci radi zastite kamkordera.
Na LCD monitoru ¢e se pojaviti
poruka pre nego S$to se napajanje
iskljuci ili viSe ne budete mogli da
snimate filmove. U tom slucaju,
ostavite napajanje iskljuceno i
sacekajte dok temperatura
kamkordera i baterije ne opadne.
Ako ukljucite napajanje ne
dozvoljavajuci da se kamkorder i
baterija dovoljno ohlade,
napajanje ¢e se mozda ponovo
iskljuciti i necete mod¢i da snimate
filmove.

Privremeno deaktiviranje
bezi¢nog LAN-a (Wi-Fi, NFC itd.)
Kada se nalazite u avionu, moZete
priviemeno da deaktivirate Wi-Fi
funkciju. Izaberite —

sr [Wireless] — [ Ry Setting] —
42 [Airplane Mode] — [On].

Bezi¢ni LAN

Ne snosimo nikakvu odgovornost
za ostecenja prouzrokovana
neovlas¢enim pristupom
ukradenim ili izgubljenim
sadrzajima koji su ucitani u
kamkorder ili neovlas¢enim
koris¢enjem takvih sadrzaja.

O bezbednosti pri koriScenju
proizvoda sa funkcijom
bezi¢cne LAN mreze

¢ Uverite se da na svojim uredajima
uvek koristite obezbedenu
beZi¢nu mrezu da biste izbegli
hakovanje, neovlasc¢eni pristup od
strane trecih lica i druge oblike
ranjivosti.

« Vazno je da podesite bezbednost
kada koristite funkciju beZi¢ne
mreze.

¢ Sony ne daje nikakve garancije
i ne preuzima odgovornost ni za
kakvu Stetu nastalu kao posledica
neodgovarajuce bezbednosti
ili korisc¢enja funkcije bezi¢ne
mreze.

Resavanje problema

Ako naidete na probleme

u koris¢enju kamkordera:

* Proverite kamkorder pomocu
vodica za pomoc (stranica 9).

e Iskljucite izvor napajanja, ponovo
prikljucite izvor napajanja posle
oko jednog minuta i ukljucite
kamkorder.

e Uspostavite pocetne vrednosti
kamkordera (stranica 40).
Ponistavaju se sva podesavanija,
ukljucujuci podesavanje sata.

« Kontaktirajte svog Sony prodavca
ili lokalni ovlasceni Sony servis.



Specifikacije

Sistem
Format signala:
UHDTV
HDTV
NTSC boja, EIA standardi
(1080 60i-kompatibilni modeli)
PAL boja, CCIR standardi
(1080 50i-kompatibilni modeli)
Format snimanja filmova:
XAVC S (XAVC S format)
Video: MPEG-4 AVC/H.264
Audio: MPEG-4 Linear PCM 2
kanala
(48 kHz/16 bit)
AVCHD (kompatibilan sa
AVCHD formatom verzije 2.0)
Video: MPEG-4 AVC/H.264
Audio: Dolby Digital 2 kanala/
5.1 kanala Dolby Digital 5.1
Creator”
MP4
Video: MPEG-4 AVC/H.264
Audio: MPEG-4 AAC-LC 2ch
“1 Proizvedeno po licenci
kompanije Dolby
Laboratories.
Format fotografija:
DCF Ver.2.0 kompatibilan
Exif Ver.2.3 kompatibilan
MPF Baseline kompatibilan
Trazilo:
0,6 cm (tip 0.24) Boja 1555 200
tacaka ekvivalentno
Mediji za snimanje (film/
fotografija):
Uobicajeni:
Unutrasnja memorija (FDR-
AX30/AXP35): 64 GB™
AVCHD, Fotografija
Memory Stick PRO-HG Duo
mediji, Memory Stick XC-HG

Duo mediji, SD kartica (klasa 4

ili brza)

XAVC S HD, XAVC S 4K

(60Mbps)

SDXC Memorijska kartica

(klasa 10 ili brza)

XAVC S 4K (100Mbps)

SDXC Memorijska kartica (UHS-I

U3ili brza)

2 Kapacitet koji korisnik moZze
da koristi (priblizno): 62,4 GB
1GB je jednako 1 milijardi
bajtova, od ¢ega se deo
koristi za upravljanje
sistemom i/ili datoteke
aplikacije. Moguce je izbrisati
samo ranije instalirani
demonstracioni film.

Uredaj za generisanje slike:

1/2,3-tip (7,76 mm)

Exmor R™ CMOS senzor sa
pozadinskim osvetljenjem
Broj piksela za snimanje
(fotografija, 16:9):

Maks. 20,6 megapiksela

(6 048 x 3 400) 3

Ukupno: Priblizno

18,9 megapiksela
Efektivno (film, 16:9):
Priblizno 8,29 megapiksela
Efektivno (fotografija, 16:9):
Priblizno 10,3 megapiksela
Efektivno (fotografija, 4:3):
Priblizno 7,74 megapiksela

Objektiv:

Objektiv ZEISS Vario-Sonnar T*
10x (opticki)™, 4K: 15x (Clear
Image Zoom, prilikom snimanja
filmova)™ HD: 20x (Clear Image
Zoom, prilikom snimanja
filmova)™, 120x (digitalni)
Precnik filtera: 52 mm
F1.8-F3.4

Zizna daljina:

f=3,8mm-38,0 mm

oje1so

43



SR

Kada se konvertuje u mere

fotoaparata 35 mm

Za filmove™:

29,8 mm - 298,0 mm (16:9)

Za fotografije:

26,8 mm -268,0 mm (16:9)
Temperatura boja: [Auto], [One

Push], [Indoor], [Outdoor]
Minimalno osvetljenje:

4K: 9 Ix (luksa), HD: 6 Ix (luksa)

(pri podrazumevanom

podesavanju, brzina zatvaraca

1/60 sekunde)

4K: 5 Ix (luksa), HD: 3 Ix (luksa)

([Low Lux] je podeseno na [On],

brzina zatvaraca 1/30 sekunde)

NightShot: O Ix (lux) (brzina

zatvaraca 1/60 sekunde)

*3 Jedinstveni sistem za obradu
slike Sony BIONZ-X
omogucava rezoluciju
fotografija ekvivalentnu
opisanim veli¢inama.

"4 [ i SteadyShot] je podegeno
na [Standard] ili [Off].

"5 [HH SteadyShot] je podegeno
na [Active].

Ulazni/izlazni prikljucci

HDMI OUT priklju¢ak: HDMI mikro
prikljucak

PROJECTOR IN priklju¢ak
(FDR-AXP33/AXP35): HDMI
mikro prikljucak

MIC ulazni prikljucak: Stereo mini-
prikljucak (¢$3,5 mm)

Prikljucak za slusalice: Stereo mini-
prikljucak (¢3,5 mm)

USB prikljucak: Tip A (ugradeni
USB)

Multi/Mikro USB prikljucak*

* Podrzava mikro USB

kompatibilne uredaje.

USB veza je samo za izlaz
(Za korisnike u Evropi).

LCD monitor

Slika: 7,5 cm (tip 3.0, odnos Sirine
i visine 16:9)

Ukupan broj piksela: 921 600
(640 x 1440)

Projektor (FDR-AXP33/AXP35)

Tip projektovanja: DLP

Izvor svetla: LED (R/G/B)

Fokus: Ru¢ni

Udaljenost dobacivanja: 0,5 m ili viSe

Rezolucija (izlazna): 854 x 480

Vreme neprekidnog projektovanja
(kada se koristi isporuc¢ena
baterija):
Priblizno 2 si25m.

Bezicni LAN

Podrzani standard:
|IEEE 802.11 b/g/n

Frekvencija: 2,4 GHz

Podrzani bezbednosni protokoli:
WEP/WPA-PSK/WPA2-PSK

Metod konfiguracije: WPS (Wi-Fi
Protected Setup)/ru¢no

Metod pristupa: Rezim
infrastrukture

NFC: U skladu sa NFC Forum Type 3
oznakom

Opste
Zahtevi za napajanje:
DC 6,8 V (baterija),
DC 8,4V (AC adapter)
USB punjenje: DC5V 1500 mA
Prosecna potrosnja energije:
Tokom snimanja koristeci
traZilo (FDR-AX33/AXP33/
AXP35): 4K: 5,6 W,
HD: 3,9 W*



U toku snimanja kamerom
pomocu LCD monitora na
uobicajenoj svetlini: 4K: 5,6 W,
HD: 3,9 W*

* urezimu AVCHD FH
Radna temperatura:

0°Cdo40°C

Temperatura skladistenja:

-20 °Cdo +60 °C

Dimenzije (priblizno):

FDR-AX30:

71 mm x 78,5 mm x133,5 mm
(8/v/d) ukljucujuci isturene
delove

71 mm x 78,5 mm x 155 mm
(8/v/d) ukljucujuci isturene
delove i punjivu bateriju koja je
isporucena

FDR-AX33:

71 mm x 78,5 mm x 149,5 mm
(8/v/d) ukljucujuci isturene
delove

71 mm x 78,5 mm x 155 mm
(8/v/d) ukljucujuci isturene
delove i punjivu bateriju koja je
isporucena
FDR-AXP33/AXP35:

75 mm x 78,5 mm x 149,5 mm
(8/v/d) ukljucujudi isturene
delove

75 mm x 78,5 mm x 155 mm
(8/v/d) ukljucujudi isturene
delove i punjivu bateriju koja je
isporucena

TeZina (priblizno):
FDR-AX30:
585 g samo glavna jedinica
685 g ukljucujudi isporucenu
punjivu bateriju NP-FV70
FDR-AX33:
600 g samo glavna jedinica
700 g ukljucujuciisporucenu
punjivu bateriju NP-FV70
FDR-AXP33/AXP35:
625 g samo glavna jedinica
725 g ukljucujudi isporucenu
punjivu bateriju NP-FV70

Adapter za naizmenicnu

struju AC-L200D

Zahtevi za napajanje: AC100 V -

240V, 50 Hz/60 Hz

Potro$nja energije: 18 W

Izlazni napon: DC 8,4 V*

* Pogledajte oznaku na adapteru
za naizmenicnu struju za ostale
specifikacije.

Punjiva baterija
NP-FV70

Maksimalni izlazni napon: DC 8,4 V

Izlazni napon: DC 6,8V
Maksimalni napon punjenja: DC
84V

Maksimalna struja punjenja: 3,0 A

Kapacitet
Tipi¢an: 14,0 Wh (2 060 mAh)

Minimalni: 13,3 Wh (1960 mAh)

Tip: litijlum-jonska

oje1so

45



SR

4

Zasticeni znakovi

AVCHD, AVCHD Progressive,
logotip AVCHD i logotip AVCHD
Progressive su zasti¢eni znakovi
kompanija Panasonic
Corporation i Sony Corporation.
XAVCSi su registrovani
zasticeni znakovi kompanije
Sony Corporation.

Memory Stick i 2= su zasticeni
znakovi ili registrovani zasticeni
znakovi kompanije

Sony Corporation.

Blu-ray Disc™ i Blu-ray™ su
zasti¢eni znakovi organizacije
Blu-ray Disc Association.

Dolby i simbol sa duplim D su
zasti¢eni znakovi kompanije
Dolby Laboratories.

Termini HDMI i HDMI High-
Definition Multimedia Interface,
kao i logotip HDMI su registrovani
zasti¢eni znakovi organizacije
HDMI Licensing LLC u Sjedinjenim
Ameri¢kim DrZzavama i drugim
zemljama.

Windows je registrovani zasticeni
znak ili zasticeni znak kompanije
Microsoft Corporation u SAD i/ili
ostalim zemljama.

Mac je registrovani zasti¢eni znak
kompanije Apple Inc. u
Sjedinjenim Ameri¢kim Drzavama
i drugim zemljama.

Intel, Pentium i Intel Core su
zasticeni znakovi kompanije Intel
Corporation u Sjedinjenim
Ameri¢kim Drzavama i/ili drugim
zemljama.

Logo SDXC je zasti¢eni znak
kompanije SD-3C, LLC.

Android i Google Play su
zasti¢eni znakovi kompanije
Google Inc.

« iOS je registrovani zasticeni znak
ili zasti¢eni znak kompanije Cisco
Systems, Inc.

* Wi-Fi, logotip Wi-Fi, Wi-Fi
PROTECTED SET-UP su zasticeni
znakovi organizacije Wi-Fi
Alliance.

o N-oznaka je zasticeni znak ili
registrovani zasticeni znak
kompanije NFC Forum, Inc. u
Sjedinjenim Ameri¢kim Drzavama
i drugim zemljama.

e Facebook ilogotip ,f* su zasticeni
znakovi ili registrovani zastic¢eni
znakovi kompanije Facebook, Inc.

¢ YouTube i logotip YouTube su
zasti¢eni znakovi ili registrovani
zasti¢eni znakovi kompanije
Google Inc.

¢ iPhone i iPad su zasti¢eni znakovi
kompanije Apple Inc.,
registrovane u SAD i drugim
zemljama.

Svi drugi ovde pomenuti nazivi
proizvoda su obi¢no zasticeni
znakovi ili registrovani zasticeni
znakovi svojih kompanija. Osim
toga, oznake ™ i ® nisu svaki put
pomenute u ovom prirucniku.



Delovi i kontrole

Brojevi u zagradama ()
su stranice sa referencom.

PHOTO dugme (19, 21)

[2] Rucica motorizovanog
zuma (21)

N oznaka (34)
NFC: Near Field
Communication

[4] Mesto za kai$ za no3enje
preko ramena

[5] Kai$ za Saku

[6] Stopica za vise interfejsa
I'I'im‘vacesnne
Detaljnije informacije o
kompatibilnoj dodatnoj opremi
za stopicu za vise interfejsa
moZete da pronadete na veb-
sajtu kompanije Sony za vase
podrudje ili se obratite svom
Sony prodavcu ili lokalnom
ovlasc¢enom Sony servisu.
Ne garantujemo rad dodatne
opreme drugih proizvodaca.
Ako koristite adapter za stopicu
(prodaje se zasebno), mozete
da koristite i dodatnu opremu
koja je kompatibilna sa Active
Interface Shoe.

Da biste sprecili kvar, ne
koristite komercijalno dostupni
blic sa sinhro kontaktima
visokog napona ili sa obrnutim
polaritetom.

X (mikrofon) prikljucak
(PLUG IN POWER)

[8] O (slusalice) priklju¢ak

[9] Lampica za snimanje kamere

NIGHTSHOT svetlo

[11] Multi/Micro USB prikljucak
Podrzava Micro USB
kompatibilne uredaje. Ovaj
priklju¢ak ne podrzava VMC-
AVM1 adapterski kabl (prodaje
se zasebno). Ne mozete da
koristite dodatnu opremu
preko A/V daljinskog prikljucka.

[1] ()
o |

oje1so

[1] Rucica PROJECTOR FOCUS (29)
(FDR-AXP33/AXP35)

LCD monitor/Ekran osetljiv
na dodir

Zvucnik

[4] Objektiv projektora
(FDR-AXP33/AXP35)

SR

a1



SR

48

[1] Ugradeni mikrofon
MANUAL prsten
Rucne funkcije mogu da se
dodele dugmetu i tockicu.
Objektiv (ZEISS objektiv)
[4] MANUAL dugme

[1] Lampica pristupa
memorijskoj kartici (17)

[2] Otvor za umetanje
memorijske kartice (17)

[3] HDMI OUT prikljucak

[4] PROJECTOR IN priklju¢ak (29)
(FDR-AXP33/AXP35)

A

(1] K/ 02 (Shooting Mode)
dugme (21) (FDR-AX33/
AXP33/AXP35)

744 (My Voice Canceling)
dugme
Prigusuje glas osobe koja
snima film.

PROJECTOR dugme (29)
(FDR-AXP33/AXP35)

[4] =] (View Images) dugme (23)

[5] NIGHTSHOT dugme

(6] O (ON/STANDBY) dugme



| Pri¢vrscivanje kaisa
za Saku

[1] Trazilo (FDR-AX33/AXP33/
AXP35)

Kamkorder je uklju¢en kada
se trazilo izvuce.

[2] Tockic za prilagodavanje
objektiva trazila (FDR-AX33/
AXP33/AXP35)

Ako se oznake u trazilu
pojavljuju zamucene, okrenite
tocki¢ za prilagodavanje
objektiva trazila.

START/STOP dugme (19)

[4] POWER/CHG (punjenje)
lampica (13)

[5] Ugradeni USB kabl (14)

[6] DCIN prikljucak

Navoj za stativ

BATT (baterija) rucica
za oslobadanje

[9] Baterija (13)

oje1so

SR

49



SR

50

Indeks
A

Adapter za naizmenicnu
struju 13

Android 33

App Store 33

AVCHD 10, 1

B

Baterija 13

BeZi¢na pristupna tacka 36
Brisanje 25

D

Datumivreme 16

Dodeljivanje stavke menija 22

Dual Video REC 19
E

Ekran osetljiv na dodir 21
F

Filmovi 19

Format 18

Fotografije 21

Funkcije za povezivanje
jednim dodirom (NFC) 33
G

Google play 33

H

HDMI kabl 26

|

Instalacija 33

i0S 33

K

Kais$ za Saku 49

L

LCD monitor 13
Liste menija 38

M
Mediji za snimanje 18
Memorijska kartica 17

Memory Stick PRO Duo (Mark2)

mediji 18

Memory Stick PRO-HG Duo
mediji 18

Memory Stick XC-HG Duo

mediji 18

Meniji 38

Mere opreza 41

MP4 34

Mreza 27

My Voice Canceling 20

N

Napajanje je uklju¢eno 16
NFC 34

P

Pametni telefon 33
PlayMemories Home 30
PlayMemories Online 30
Potpuna napunjenost 14
Projektor 29

Punjenje baterije 13
Punjenje baterije pomocu
racunara 14

R

Racunar 30

Racunarski sistem 30
Reprodukcija 23
Resavanje problema 42
Ru¢no snimanje 22



S

SadrZaj pakovanja 12
SD memorijska kartica 18
Snimanje 19

Softver 30
Specifikacije 43
Stativ 49

T

Trimming Playback 28
TV 26

)

Ugradeni USB kabl 14
Uredivanje 23

\'}

Vodi¢ za pomoc¢ 9
Vreme punjenja 14
Vreme snimanja 20
Vreme snimanja/
reprodukcije 14

W

Wi-Fi 33

Windows 30

Y4

Zidna uti¢nica 14
Zum 19

Zvucni signal 16

Z

XAVC S 4K 10, 11
XAVC S HD 10, 11

oje1so

SR

51



Dodatne informacije o ovom proizvodu
i odgovore na Cesta pitanja moZete

da vidite na veb-sajtu nase korisnicke
podrske.

http://www.sony.net/

© 2015 Sony Corporation

4566277110

S


http://www.sony.net/

	Prvo pročitajte ovo
	Saznajte više o kamkorderu (Vodič za pomoć)
	Izbor formata snimanja za filmove
	Početni koraci
	Sadržaj pakovanja
	Punjenje baterije
	Uključivanje napajanja
	Umetanje memorijske kartice

	Snimanje/reprodukcija
	Snimanje
	Korišćenje funkcija ručnog prilagođavanja
	Reprodukcija
	Pregledanje slika na TV-u
	Pregledanje slika korišćenjem ugrađenog projektora- (FDR-AXP33/AXP35)

	Čuvanje slika
	Korišćenje softvera PlayMemories Home™
	Povezivanje spoljnog medijskog uređaja
	Korišćenje Wi-Fi funkcije

	Prilagođavanje kamkordera
	Korišćenje menija

	Ostalo
	Mere opreza
	Specifikacije
	Delovi i kontrole
	Indeks


